[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.03.2018 № ПОС.03-0352/18
г. Переславль-Залесский

Об утверждении плана – графика мероприятий
по бесплатному предоставлению земельных участков
отдельным категориям граждан на 2018 год в новой редакции

Во исполнение подпункта «а» пункта 11 Перечня поручений Председателя Правительства Российской Федерации Медведева Д.В., в соответствии со ст.6, ст.15, ст.39.5, ст.85 Земельного кодекса РФ, ст.3 ФЗ РФ от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.2 Закона Ярославской области от 27.04.2007г. №22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», ст.56 Жилищного кодекса РФ, с учетом показателей исполнения плана – графика мероприятий по бесплатному предоставлению земельных участков отдельным категориям граждан на период с 2016 по 2018 годы,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план – график мероприятий по бесплатному предоставлению земельных участков отдельным категориям граждан на 2018 год в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
3. Постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 30.12.2016 №ПОС.03-1829/16 «Об утверждении плана – графика мероприятий по бесплатному предоставлению земельных участков отдельным категориям граждан на период с 2016 по 2018 год» признать утратившим силу в части сведений, содержащих данные за 2018 год.
4. Срок действия настоящего постановления 2 года со дня издания.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						М.В. Фархутдинов

	Приложение к постановлению

	Администрации
г.Переславля-Залесского

	от 30.03.2018 № ПОС.03-0352/18

	Земельные участки, в отношении которых проводятся мероприятия по подбору, формированию и предоставлению гражданам (шт.)
	2018 год, план/факт*

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Определение местоположения/адреса земельных массивов/участков с указанием их кадастрового номера (при наличии), категории, ВРИ, площади

	Образуемые земельные участки располагаются в границах кадастрового квартала 76:18:010626
	Образуемые земельные участки располагаются в границах кадастрового квартала 76:18:010822

	Категория земель - земли населенных пунктов
	Категория земель - земли населенных пунктов

	Вид разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства
	Вид разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства

	Ориентировочная площадь образуемых земельных участков составляет - 750 кв.м.
	Ориентировочная площадь образуемых земельных участков составляет - 750 кв.м.

	Заключение муниципальных контрактов на выполнение кадастровых работ

	Планируется заключение 1-го муниципального контракта
	Планируется заключение 1-го муниципального контракта

	Постановка на кадастровый учет
	0 земельных участков
	0 земельных участков
	20 земельных участков
	10 земельных участков

	Включение в Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан
	0 земельных участков
	0 земельных участков
	20 земельных участков
	10 земельных участков

	Бесплатное предоставление гражданам
	11 земельных участков
	15 земельных участков
	20 земельных участков
	10 земельных участков

image1.wmf